
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 6/2024  - DGTG/RIFB/IFB - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DE MATEMÁTICA

O DIRETOR DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria de nº
746/2023 - RIFB/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público resultado preliminar da análise curricular do Edital nº
06/2024 - DGTG/RIFB/IFB - Processo Sele;vo Simplificado para Contratação de Professor Subs;tuto de
Matemática.

1. Homologação das Inscrições

Nome Inscrição

Ana Paula de Souza Cordeiro Não Homologado*

Angélica Cristina da Silva Não Homologado*

Ângelo Felipe Machado Silva Homologado

Bernardo José de Sales Homologado

Carlos Henrique Borges Homologado

Daniel Barbosa Clemente Homologado

Denilson Araújo Campos Almeida Homologado

Emerson Batista de Oliveira Homologado

Enizá Ferreira Porteles Não Homologado*

Fernando Santos Soares Homologado

Flávia Lima Monteiro Homologado

Flávio do Nascimento Farias Não Homologado*

Francisca Maria Castro Araújo Não Homologado*

Genigesum Teixeira de Castro Homologado

Jennifer do Nascimento Santos Homologado

Marco Fernando Ottoline de Oliveira Homologado

Maria Aparecida Beserra de Sousa Não Homologado*

Maria do Socorro Brito Vieira Homologado

Maristela Barbosa Cardoso Homologado

Nathália dos Santos Pereira Homologado

Roberto Lister Gomes Maia Não Homologado*

Thiago Ribeiro Lima Não Homologado*

* Documentação em desacordo com o item 4.3 do Edital.

2. Resultado Preliminar da Análise Curricular



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Nome Pontuação

Genigesum Teixeira de Castro 11

Bernardo José de Sales 9

Flávia Lima Monteiro 9

Marco Fernando Ottoline de Oliveira 8

Daniel Barbosa Clemente 7

Denilson Araújo Campos Almeida 7

Carlos Henrique Borges 6

Maristela Barbosa Cardoso 6

Maria do Socorro Brito Vieira 5

Emerson Batista de Oliveira 4,5

Fernando Santos Soares 3

Ângelo Felipe Machado Silva 2

Jennifer do Nascimento Santos 0

Nathália dos Santos Pereira 0

Ana Paula de Souza Cordeiro -

Angélica Cristina da Silva -

Enizá Ferreira Porteles -

Flávio do Nascimento Farias -

Francisca Maria Castro Araújo -

Maria Aparecida Beserra de Sousa -

Roberto Lister Gomes Maia -

Thiago Ribeiro Lima -

3. Dos Recursos

Caberá recurso por parte do candidato em todas as etapas do processo, os recursos deverão ser entregues no
período estabelecido no cronograma do edital e deverão:
a) ser redigidos no formulário constante no ANEXO IV, datado, assinado, salvo em formato PDF e dirigido à
Comissão do Processo Sele;vo simplificado de Mecânica através do endereço eletrônico
ctag.protocolo@iS.edu.br; assunto do e-mail: "Recurso - Processo sele;vo para contratação de professor
substituto de matemática - (nome do candidato)"
b) indicar os fatos que o justifiquem e os devidos fundamentos;
c) estar de acordo com prazo estabelecido. A divulgação dos resultados dos recursos será realizada no sí;o do IFB
www.ifb.edu.br, conforme cronograma do edital.
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